

prof. K. Kłopot
20.11.18

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
w Lublinie

Data 20.11.2018

.....

4598
DZP
W. M. 2018

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdka, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/nie**p**obieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie 20-447 Lublin, ul. Diamentowa 2
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	2. Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: a) mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Rodzin Osób z Zespołem Downa "Ukryty Skarb" , Forma prawna: Stowarzyszenie, Numer Krs: 0000227024 , Kod pocztowy: 20-863 , poczta: Lublin , Miejscowość: Lublin , Ulica: Poturzyńska 1 Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Dane kontaktowe: Adres Email: ukryty-skarb@o2.pl , Numer telefonu: 609347016 ; Adres strony: www.ukrytyskarb.org , Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień: Imię i nazwisko: Anna Cieplińska , Adres Email: ukrytyskarb@o2.pl , Tel. 609347016 ;

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Stymulacja rozwoju psychoruchowego dzieci z zespołem Downa jako fundament zespalający sferę emocjonalną, umysłową i społeczną.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	26-11-2018	Data zakończenia	31-12-2018
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Cel zadania publicznego Zadanie publiczne ma na celu wsparcie rozwoju dzieci niepełnosprawnych z Zespołem Downa poprzez przeprowadzenie dwóch form specjalistycznych i dedykowanych im zajęć terapeutycznych: integracji sensorycznej oraz gimnastyki korekcyjnej z elementami rehabilitacji ruchowej. Szczegółowym celem zajęć integracji sensorycznej będzie chociaż częściowe ograniczanie zaburzeń w zakresie rejestracji (odbioru) i modulacji (przetwarzania) bodźców przedsiódkowo-propryoceptywnych oraz dysfunkcji systemu dotykowego, wzrokowego i słuchowego. Szczegółowym celem zajęć z gimnastyki korekcyjnej z elementami rehabilitacji ruchowej będzie ograniczanie zaburzeń chodu i wad postawy oraz poprawa ogólnej sprawności fizycznej. Dodatkowo celem zadania w tym obszarze będzie również dostarczenie dzieciom z niepełnosprawnością intelektualną możliwości aktywnego i ciekawego spędzania				

wolnego czasu w gronie rówieśników, uczenie zasad nie tylko współpracy, co daje lepszą szansę na akceptację w zespołach rówieśniczych, ale i rywalizacji. To powinno umożliwić im lepsze funkcjonowanie i integrację w grupie rówieśniczej dzisiaj, a w przyszłości lepszy start w dorosłe życie.

Uczestnictwo we wszystkich specjalistycznych zajęciach planowanych w zadaniu publicznym ma również przyczynić się poprawy samooceny i poczucia własnej wartości dzieci z zespołem Downa, a regularne zajęcia i ćwiczenia mają na celu naukę wytrwałości i systematyczności.

Charakterystyka specjalistycznych zajęć terapeutycznych planowanych w zadaniu publicznym

Realizacja ww. celów jak już wspomniano będzie odbywała się poprzez przeprowadzenie specjalistycznych i dedykowanych dzieciom z Zespołem Downa zajęć terapeutycznych: integracji sensorycznej oraz gimnastyki korekcyjnej z elementami rehabilitacji ruchowej.

Specjalistyczne zajęcia indywidualne integracji sensorycznej mają charakter aktywności ruchowej, która nakierowana jest na stymulację wszystkich siedmiu zmysłów: dotyku, słuchu, węchu, wzroku, równowagi i czucia głębokiego. Zajęcia mają charakter „naukowej zabawy”. Zadania, stawiane przed dzieckiem stanowią dla niego swoiste wyzwanie i jego układu nerwowego – nie jest zbyt łatwe i nie jest zbyt trudne. Zajęcia odbywają się w sali specjalnie do tego przystosowanej i wyposażonej w odpowiednie przyrządy.

Grupowe specjalistyczne zajęcia gimnastyki korekcyjnej z elementami rehabilitacji ruchowej wykorzystują w szczególności ćwiczenia oddechowe, ćwiczenia mięśni grzbietu i pośladków, mięśni brzucha, ćwiczenia grawitacyjne, mające na celu skorygowanie wad postawy, korygujące ustawienie miednicy, wady płaskostopia i koślawość kolan.

Wszystkie przewidziane w ramach zadania publicznego zajęcia stymulują rozwój ruchowy, który ściśle związany jest z rozwojem funkcji poznawczych i rozwojem mowy. Zajęcia te służą do nabywania, rozwijania i podtrzymywania umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania. Są treningiem umiejętności społecznych, są zajęciami przygotowującymi dzieci do przedszkola i szkoły oraz pomagają w adaptacji i integracji z innymi dziećmi. Są odpowiedzią na potrzeby kompensowania deficytów i zaburzeń w integracji zmysłowej dzieci, poprawy napięcia mięśniowego, kształtowania umiejętności ruchowych przydatnych w życiu codziennym, usuwania problemów z koncentracją uwagi, zwiększenia świadomości własnego ciała, korygowania wad postawy i słabej sprawności fizycznej, potrzeby uspołecznienia i poprawy integracji społecznych poprzez chociaż częściowe zaspokojenie wcześniej wymienionych potrzeb. Dla dzieci najmłodszych są odpowiedzią na potrzebę wczesnego rozpoczęcia specjalistycznych terapii, a dla starszych potrzebę ich ciągłości i kontynuacji.

Zajęcia z integracji sensorycznej rozpoczną się od 26.11.2018 r. będą trwały przez 4 tygodnie, z częstotliwością dwóch zajęć w tygodniu.

Zajęcia z gimnastyki korekcyjnej z elementami rehabilitacji ruchowej rozpoczną się od 26.11.2018 i będą trwały przez 4 tygodnie. Zakończenie projektu nastąpi 31.12.2018 r.

Zajęcia prowadzone będą przez wyspecjalizowanych terapeutów posiadających wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi niepełnosprawnymi, w szczególności dziećmi z Zespołem Downa. W trakcie zajęć z gimnastyki korekcyjnej z elementami rehabilitacji ruchowej będą uczestniczyli rodzice. Na zajęcia dzieci będą dowożone indywidualnie przez rodziców przy użyciu własnych środków transportu lub komunikacją miejską. Cały program będzie koordynowany przez osobę z doświadczeniem w realizacji projektów, a obsługę księgową zapewni kompetentne biuro rachunkowe.

Grupy odbiorców zadania publicznego

Adresatami zadania publicznego będą dzieci z Zespołem Downa i wynikającym stąd upośledzeniem umysłowym z zaburzeniami w odbiorze i przetwarzaniu bodźców sensorycznych, ruchu, rozumienia stosunków przestrzennych i schematu własnego ciała, opóźnionym rozwojem psychoruchowym, z zaburzeniami chodu, wadami postawy i obniżoną ogólną sprawnością fizyczną, podopieczni Stowarzyszenia „Ukryty Skarb”, zamieszkali w województwie lubelskim w co najmniej następujących powiatach: mieście Lublin, lubelskim, łęczyńskim.

Dzieci te wymagają szeroko pojętego wsparcia w zakresie rozwoju psychoruchowym i integracji zmysłowej. Wsparcie to uzyskają poprzez uczestnictwo w zajęciach planowanych w ramach zadania publicznego.

Uwzględniając potrzebę wczesnego rozpoczęcia terapii, konieczności najpierw nabywania umiejętności by można je było później rozwijać i doskonalić, projekt dedykowany jest przede wszystkim najmłodszej grupie wiekowej kończącej się na wieku wczesnoszkolnym.

W projekcie będzie uczestniczyło:

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Usprawnienie niepełnosprawnych dzieci w szczególności w obszarze rozwoju psychoruchowego oraz odbioru i przetwarzania bodźców sensorycznych	Nie jest możliwe dokładne skwantyfikowanie i określenie zarówno stopnia osiągnięcia rezultatów, jak i ich trwałości. Każde bowiem dziecko z Zespołem Downa jest inne, ma różne ograniczenia rozwojowe i zdolności ich pokonywania. Ocena efektów działań jest trudna do określenia, gdyż edukacja i wspomaganie rozwoju dzieci z Zespołem Downa są często długie i mozolne, wymagają systematyczności i wytrwałości.	Przeprowadzane będą rozmowy z terapeutami na podstawie których zostanie sporządzona analiza postępów dzieci z uwzględnieniem następujących zagadnień: 1) poziom napięcia mięśniowego, i ogólnej sprawności psychoruchowej, świadomości swojego ciała, 2) koncentracja uwagi i jej zaburzenia, nadwrażliwości na dotyk, hałas i inne bodźce, 3) wady postawy,
Wspomaganie rozwoju społeczno-emocjonalnego i integracji w zespołach rówieśniczych	100%	Wskaźnik zostanie osiągnięty o ile dzieci będą uczestniczyły w zajęciach grupowych. Jego osiągnięcie będzie weryfikowane na podstawie list obecności na zajęciach z gimnastyki korekcyjnej z elementami rehabilitacji ruchowej.
Wsparcie rodzin dzieci niepełnosprawnych	100%	Dostarczenie pomocy rodzinom dzieci niepełnosprawnych w dostępie lub kontynuacji specjalistycznej terapii i rehabilitacji dedykowanej dla ich dzieci z Zespołem Downa oraz wsparcie finansowe w tym zakresie. Wskaźnik weryfikowany na podstawie umów zawieranych z rodzicami dotyczącymi realizacji zadania publicznego..

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Rodzin Osób z Zespołem Downa „Ukryty Skarb” z siedzibą w Lublinie jest organizacją pożytku publicznego zarejestrowaną w roku 1998. Obecnie zrzesza około stu rodzin z Lublina i Lubelszczyzny. Stowarzyszenie podejmuje działania na rzecz integracji rodzin osób z zespołem Downa w środowisku lokalnym, prowadzi wieloaspektową edukację rodziców oraz rodzeństwa osób z tą dysfunkcją genetyczną. Oferujemy bezpośrednie wsparcie psychologiczne w ramach grupy wsparcia, sieci samopomocy rodziców oraz możliwość wczesnego kontaktu pomocnego, często jeszcze na oddziałach położniczych. Organizujemy i współfinansujemy imprezy rodzinne i integracyjne, a także zajęcia rehabilitacyjne, sportowe i rekreacyjne dla dzieci z zespołem Downa. W ramach budowania systemu wsparcia podopiecznych stowarzyszenie współpracuje między innymi z Regionalnym Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Lublinie oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Lublinie. Dla przykładu tylko w 2017 roku przeprowadziliśmy następujące działania:
01.04.2017 r. - 10.12.2017 r. - Prowadzenie zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej (dotacja z MOPR w kwocie 6 460 zł).
17.07.2017 r. - 31.12.2017 r. projekt „Systematyczna, ciągła i specjalistyczna terapia dzieci z zespołem Downa w

obszarze komunikacji, i integracji zmysłów podstawą ich samodzielności w wieku dziecięcym i w przyszłości”, grupa zajęć ogólnorozwojowych (dotacja z ROPS w kwocie 47 908 zł).

I hipoterapia (indywidualne specjalistyczne zajęcia dla dzieci w wieku do 16 lat) przeprowadzona w Stadninie Koni, Gospodarstwo Rolno-Handlowe „ARIZONA”, Jakubowice Końskie 116 B k. Ciecierzyna.

II Integracji sensorycznej (indywidualne specjalistyczne zajęcia dla dzieci w wieku od 2 do 10 lat) przeprowadzona Gabinet Terapii Integracji Sensorycznej „ŻUCZEK” Marcin Targoński w Lublinie, ul. Związkowa 22 i w Centrum Terapii Integracji Sensorycznej „NIEDŹWIADEK” w Lublinie, ul. Kryniczna 33,

III Logarytmiki (zajęcia grupowe w małych grupach dla niemowląt i młodszych dzieci w wieku do 4 lat) w Lubelskim Centrum Słuchu i Mowy SŁUCHMED w Lublinie, ul. Chodźki 3, lokal 8.

IV Logopedii (indywidualne specjalistyczne zajęcia dla dzieci w wieku od 2 do 10 lat) przeprowadzone w Niepublicznej Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi „Skala: ul. Zemborzyska 132-136 i Niepublicznym Przedszkolu Muzycznym „Stonoga” ul. Koryzonowej 2 w Lublinie.

23.09.2017 r. -Grupa wsparcia: szkolenie pt. „Kształtowanie pozytywnych zachowań dzieci niepełnosprawnych”, w Bawialnia Edukacyjna KLANZA, ul. Prusa 2 w Lublinie – beneficjent projektu realizowanego przez Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA Koło w Lublinie.

25.11.2017 r. -Szkolenie pt.„Jak być dobrym wolontariuszem””, Bawialnia Edukacyjna KLANZA, ul. Prusa 2 w Lublinie – beneficjent projektu realizowanego przez Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA Koło w Lublinie.

Wszystkie zadania zostały rozliczone prawidłowo.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 Przeprowadzenie specjalistycznych indywidualnych zajęć z integracji sensorycznej - Gabinet Terapii Integracji Sensorycznej Marcin Targoński 8 dzieci x 70 zł x 4 tygodnie x 2 zajęcia w tygodniu	4.480,00	4.390,40	89,60
2.	Koszt 2 Przeprowadzenie specjalistycznych indywidualnych zajęć z integracji sensorycznej - Centrum Terapii Integracji Sensorycznej Niedźwiadek 7 dzieci x 80 zł x 4 tygodnie x 2 zajęcia w tygodniu	4.480,00	4.390,40	89,60
3.	Koszt 3 Przeprowadzenie grupowych specjalistycznych zajęć z gimnastyki korekcyjnej z elementami rehabilitacji ruchowej 1 grupa x 300 zł x 4 tygodnie	1.200,00	1.200,00	0,00
4.	Koszt 4 Koszt pracy koordynatora projektu	200,00	0,00	200,00
5.	Koszt 5 Koszt pracy księgowej (osoby odpowiedzialnej za finansową realizację i rozliczenie projektu)	150,00	0,00	150,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10.510,00	9.980,80	529,20

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
Anna Ciaplińska - Prozes

Data

20.11.2018

.....
Emilia Rodzeń - SKARBNIK

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)